Feyto en Lugo IIII<sup>o</sup> dias de dezembre, era de mil et CCC LXXVI annos.

Testemoyas: don Aras Pellaes, thesoreyro; Affonso Eanes, raçoeyro de Lugo; Affonso Fernandes, escrivan, ts.

## 165

1317, marzo, 24

*Acordo do Cabido sobre grazas e porciõs.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 57r.

In nomine Domini amen. Era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> quinquagesima quinta et quotum XXIIII<sup>a</sup> die mensis marcii. Noverint universi quod cum inter decanum et alios personatus seu dignitates habentes in ecclesia lucensis ex parte una, et canonicos eiusdem ecclesie lucensis ex altera, contencio exorta fuisset super eo quod decanus et alii personatus vel dignitates in lucensis ecclesia obtinentes dicebant quod habebant habere gratias de porcionibus cum lucensis ecclesia vacarent sicut consueverant

habere ante qua certus canonicarum numerus esset in lucensis ecclesiam statutus; et modo in eodem numero statutum esset qui haberet gratias de prefatis porcionibus asserentes quod non expectata nec habito assensu canonicorum eandem gratiam habere deberent de porcionibus supradictis cum illam gratiam ante statutum numerum ita de consuetudine habuissent canonicis [...] aserentibus quod in collationibus istarum porcionarum eorum consensus debebant requiri ac ecclesia expectari dicentibus quod ita consueverat fieri ali antio quando fiebat gratia habentibus dignitates de porcionibus supradictis tandem de beneplacito utriusque partis decanus et persone et canonici supradicti concorditur in reverendum patrem dominum fratrem Iohannem, Dei gratia lucensis episcopus, Magistrum Alfonsum, archidiaconum de Deçon, Nunum Martini, canonicum in lucensis ecclesia, super prefata contendam promittere curaverent promittentes dictus episcopus per se et successoribus suis persone et canonici supradicti sub debito iuramenti prestiti ad sacrasanta Dei evangeli per singulos corporaliter [tava] quicquid super prefata contencione declararent, ordinarerent, statuerent ac etiam interpretarentur episcopus, archidiaconus, canonicus supradictus inviolabiliter observarent et facerent observari. Quam [...] recepta ab eisdem episcopo, archidiacono et canonico habita super hoc deliberacione [diligentes et audientes] qui hinc [...] de partes proponere voluerit domnus episcopus, archidiaconus et canonicus memorati partibus presentibus et convenientibus per pulsacionem campane in loco ubi in lucensis ecclesia consuevit capitulum celebrari super predicta constitucione taliter statuerunt quod decanus, canonici, personatus seu dignitatis obtinentes in [...] de cetero [...] quod in lucensis ecclesia vacarent secundum modum qui inferis continetur videlicet cum vacaverint porcione persona qui ha[beret] [...] porcionem predictam voluntarie ac liberaliter conferatis. Et [...] conferre persone nominate seu presentate per [...] gratiam habituras secundum gradum et perrogativem sue dignitatis sicut [...] et si idem episcopus vel eius vicarius vel qui vis alius de capitulo persona, canonicus voluerint contradicere eius contradicione nullatenus admittat nec impedimentum aliqui valeat. Quin gratia fiat persone quod fuerit nomi[nati] qui contradicere voluerit contradicione aliqua non obstante. Item declaraverunt et statuerunt episcopus, archidiaconus et canonicus supradicti quod in [...] sepedic[...]cionibus faciendis ordo qui sequitur servaretur: decanus habet primam porcionem quod vacaverint; secundam cantor; terciam archidiaconus de Aveancis; quartam archidiaconus de Deça; quintam archidiaconus de Neyra; sextam archidiaconus de Sarria; septimam archidiaconus de Deçon; octavam Magisterscolarum; nonam iudex; decimam thesaurarius. Item statuerunt quod ex quo persone proximo nominate suas gratias semile fuerint [...] quod porcio seu porciones quas postea vacare contigerit per episcopum et capitulum conferantur sicut ante de consuetudine consueverint conferri. Item statuerunt episcopus et capitulum quod ista porcio qui modo collata [...] Aria Pelaii qui vacat per mortem Laurencii Roderici quondam porcionarii lucensis et alia quam proximo vacare contigerit qui habent conferri ac vice per [...] de cetero presbiterales et quicumque ad aliqua ista-

rum porcionum fuerit asumptus fiat presbiter et si non est fiat infra anum cesante impedimentum [...] se non non fuerit presbiter infra annum ipso iure eamdem porcionem vacare decreverint.

Actum fuit hoc in loco ubi in ecclesia lucensis consuevit capitulum celebrari presentibus domino episcopo supradicto, domno Martino Iohannis, decano; donno Fernando de Deo, cantore; donno Iohanne Beserra, donno Iohanne Iohannis, thesaurario lucensis, et aliis pluribus de capitulo.

Et ego Alfonsus Petri, publicus notarius lucensis, promissis omnibus interfui et de mandato dicti domini episcopi et capituli scripsi et signum meum apposui. (+).

## 166

1317, abril, 25. Lugo

*O deán e o Cabido de Lugo afórallles a Domingo Melleo, á súa muller, Inés Fernández, e a unha persoa un formal na porta de San Pedro por 20 soldos anuais.*

MADRID, AHN, Cód. 416 B, fol. 33v, traslado ao Libro do Cab. polo notario Rui Fernández: 1341-II-25.

Sabeam quantos esta carta viren, commo nos o dayam et cabidoo de Lugo, damos et outorgamos avervo a vos, Domingo Melleo, ferreyro da Porta de Sant Pedro, et a vosa muller Eynes Fernandes, et a hun vosso fillo ou pesoa pus vos qual nomear o pustrimeiro de vos o dia de sua morte, o noso formal que he a a Porta de Sant Pedro, fora de villa de Lugo, o qual foy do bispo don Rodrigo, et ias cabo da casa que foy de Pay Rey da huna parte, et o camino que vay para a fonte de Sant Pedro da outra, con suas entradas et seydas, a a tal pleyto conven a saber: que vos façades y huna casa de parede cuberta de lousa et a tenades por en todos vosos dias vos et voso fillo d'ambos ou pesoa sobreditos, et nos dedes della cada anno viinte soldos desta moeda del rey don Fernando. Et a a morte do pustrimeyro de vos ou de voso fillo ou d'aquella pesoa que vos nomeardes a de ficar a dita casa feyta a nos et a iglesia de Lugo con todo los boos paramentos que y foren feytos. Et nos, Domingo Mellio et Eynes Fernandes, que estamos presentes, asi recebemos de vos, dayam et cabidoo, o vervo da dita casa por nos et por noso fillo ou pesoa que for nomeada, et obligamos nos et todos nosos bees para pagar cada anno os ditos vinte soldos et para conprir todo esto que dito he sen contenda nehuna. Et por que esto seia certo nos, o cabidoo sobredito, mandamos seellar esta carta de nosso seello.

Feyta en Lugo viinte et çinquo dias d'abril, era de mill et treçentos et çinquenta et çinquo annos.

Testemoyas: don Martin Eanes, dayam de Lugo, don Fernan Eanes, archidiago de Neyra, don Johan Eanes, thesoreiro de Lugo, ts.